e 0200 YA Republika e Kosovés
25 07 2J/» Republika Kosovo-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Dat&,23/07/2012
Nr. 0203-813

PER: Nexhmidin Arifi, Kryetar i Komunés sé& Vitisé
Skenderbe Hebibi, Kryesues i Kuvendit t&¢ Komunés sé Vitisé

LENDA: KONFIRMIM I LIGJSHMERISE E RREGULLORES NR. 01-013/859.

Pranuar me daté, 18.07, 2012

Té nderuar/a

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, né pérputhje me mandatin e saj t& pércaktuar me
Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/1.-040, shtojcén XII t& Rregullores Qeveritare 02/2011 pér
Fushat dhe pérgjegjésité administrative t& Zyrés sé Kryeministrit Ministrive, Pas shqyrtimit t&
Rregullores nr. 01-013/859 pér Varrezat, Mirémbajtjen dhe Shérbimet e Varrimit né Territorin e
Komunés sé Vitisé, t& miratuar me daté 13.07.2012, KONFIRMON ligjshmériné e kétij akti dhe
vler8son se i njéjti &shté né harmoni me Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale.

Akt juridik me efekt t& ploté juridik si ne vijim;

e  Rregullorja nr. 01-013/859 pér Varrezat, Mirémbajtjen dhe Shérbimet e Varrimit né
Territorin e Komunés sé Vitisé.

Me respekt,

Slobodan Petrovid,

Zévendés /Kry ?ustefd/té Ministér i MAPL,
Bk ///(/ / k L —

|/
;” Ko ]e' Besnik Osmani, Sekretari i Pérgjithshém né MAPL-sé
Drejtoréve té Departamenteve dhe Zyrave

Arkivit t¢ MAPL-sé.
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ﬁ Republika e Kosovés
25,07 200 Republika Kosovo-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Administrimit t¢ Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Dana,23/07/2012
Br. 0203-813

ZA: Nexhmidin Arifi, Gradonacelik Opstine Vitina
Skenderbe Hebibi, Predsedavjuéi Skupstine Opstine Vitina

PREDMET: POTVRDA ZAKONITOSTI UREDBE BR. 01-013/859.

Primljeno dana, 18.07, 2012

Postovani-a

Ministasrtvo administracije Lokalne samouprave, u skladu sa njenim mandator odredjenog po
Zakonu za lokalnu samoupravu Br. 03/1.-040, dodatak XII Vladine Uredbe02/2011 o poljima
administratrativne odgovornosti kancelarije Premijera i Ministarstva, Posle razmatranja Uredbe
br. 01-013/859 o groblju, odrzavanje i usluge sahrane na teritoriji opstine Vitina,usvojene dana
13.07.2012, POTVRDJJE zakonitost ovog akta i ocenjuje da je isti u skladu sa Zakonom za
lokalnu samoupravu

Pravni Akt sa punim pranim efektom,kako sledi ;

e Uredba br. 01-013/859 o groblju, odrzavanje i usluge sharane na teritoriji opstina Vitina .

S postovanjem,

Slobodan Petrovic,
Zamenik Premijera j Ministar MALS-e,
f / /fe VA KF _
-
L | Kopija: Besnik Osmani,Generalni Sekretar MALS-e

\ Direktprima uprava i kancelarija
Arhivi MALS-e.
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Repubiika ¢ Kosoves N T %{f'? i £y Komuza e Vitisé
Republika Kasova o s : | Dby Opstina Vitina

Duke u mbd¥shtetur nf dispozitat © nenit 11penit 12 paragrafi 12.2.pika ¢t Ligit mbi
Vatggeverisien Lokale ne 037L-040. si dhe nealt | |.paragrafi 11.2.pika p. 1€ Gratutit 18 Komungs 38
Vitisé nr.01-013/191 i dads 21.054.201 1. Kuvendi | Komunés mé 13.07.2012 mivaton kEE:

RREGULLORE

PER VARREZAT, MIREMBAJTIENE TYRE DHE SHERBIMET E VARRIMIT
NE TERITORIN E KOMUNES SE VITISE.

Dispazitat e pérgjithshime:

Neni 1

1.1 Me k@d rreguliore preakiohet ményra et
sh¥rhime: e varrimit né tervitorin ¢ Komungs s& Vitisé.

12 Rregullimi dhe mirémbajtja e varrezave #shté v

recuiimit 1 varrezave. mirdmbaitie e tyre dhe

eprimtart komunale me interes 1€

péraiithsh&m.

Pérkufizimi:
Shpjegime 1€ kuptimeve 1€ fjaiéve gé pérdorén né kété rreguflore:

Varr fvendi piy varrosion ¢ rupits.
Varrimf vendosie ¢ kufomés né varel.
Varrerd (sxhié oka ¢ caktuar pér varrin ¢
Shfrvtéyuesi i vend-varvit (persowt i il pérkujdesél pér vend-varr).
Leje pér thvarrosje (ieje & cilén e levhon Kyvendi Kownnes pér shvarrosien e 1& vdekurin)

Prehje (pushini shpivtéror i (€ vdekuriy).
Kontraktuesi-Kompania (subjekt | pérzgiedhur pér menenchimin dhe mirdmbeitien ¢ varrezave).

pércakenar sipas planit wrhanistik 6 gyretit).



Rregullimi dhe mirémbajtja e varrezave:

Neni 2
Rregullimi dhe mirémbajija e varrezave nénkupton rregullimin éhe mirémbajijen ¢ objekieve
dhe mjezeve L€ cilat shérbejnd pér krye jen € shérbimit 1€ varrimit, rregullimin dhe mirémbaijtjen €
rrugéve. hapésirave ndérmjet varreve. mirémbajtja e gjelb&rimit, rendit dhe pastértis€. largimit &
borts dhe akullit, pérgatitjen € hapgsirés pér varrim si dhe kryerjen e pungve t& tjera & cilat jan€ €
lidchura me rregullimin dhe mirémbajtier 18 varrezave-varreve n# veganti.

Nent 3
Né gytet st dhe vendbanime tjera ne territorin ¢ Komunds sé Vitisé. duke ditur  s¢ jetoing
pjesétaré & konfesioneve 5 ndryshme. mund t€ jeot dy a ma shumé lokacione per VarTeza.

Neni 4
4.1. Toka- lokacioni pér varreza ot gytet cakiohet né pérputhje me Planin Zhvillimor Urban.
ndérsa né vendbanime yjera ic territorit € Komungs n pérputhje me planin komunal.zhvillimor
4.2. Para caktimit € vendit-lokacionit pér varreza duhel pasur kujdes vecanérisht né mbrojtjen e
burimeve dhe puseve prej 1ga banorét furnizohen me Y.

Neni 5
Lokacioni apo vendi | varrezave caktohet me vendim t& Kuvendit i€ Komunés s¢ Vitise.

Neni 6
6.1 N¢ bazé & projektit deal 1€ varrezave, hapésira né varrezat © dedikuara pir varrosje ndahet
né parcela, né brendi & cilat ndochen vendet pér varrim 1€ ¢ilat evidentohen me numira.
6.2 .Kontrakiuesi ésaté i obliguar g8 I adheheq dhe evidentoj ngastrat dhe vendet ¢ varrit me
emrin ¢ personave i& vdekur. datén ¢ varrimit si dhe shérbimet tjera lidhur me varrimin,

Neni 7
= 1 Varrezat rrethohen sipas projekit t€ paraparé. Komuna sshté ¢ obliguar né afat prej njé vitl
nga dita ¢ hyrjes ne fuqi t€ késaj rregullore 1€ béjé rrethimin e varrezave té qytetit,
7.2 Mjetét e nevojshme pér ndértimin dhe rregulimin ¢ rrethojave sigurohen nga buxheti
K omunal dhe burimet e tjera (donatorst ¢ mundsh&m).

Neni 8
8.1.Komuna bazuar né procedurat € pércaktuara me Ligjin p&r Prokurimin pérzgjedh
pérfituesin i cili do 1€ jet€ nirgjegjs pér menaxhimin dhe mirémbajiicn e varrezave 18 qvtetit dhe
fshatrave .
8.2 Kontraktuesi i kryen shérbimet sipas dispozitave © késaj rregutlore né pérputhshméri me
gmimel propozuara nga Drejtoria pér Shérbimeve Publike dhe G.L dhe 1€ aprovuara ngd Kuvendi i
Komungs s¢ VitisC.
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Neni 9
9.1 Rregullimi dhe mirémbajya ¢ varrezave beher né bazé & programit vjetor. 1€ cilin e
propozon Drejtoria per Shérbime Publike dhe G.E. e 1€ cilin ¢ miraton Kuvendi i Komunés.
9.2 . Pérkuidesje té vecantd do i kushtoh#ét varrezave € dsshmoreve,dhe gvtetit té Vitisé.

Neni 10

10.1.Me mirémbajtjen ¢ vendeve t& varrimit pérkujdesét shfrytézuesi apo familja ¢ afért ¢he
farefisi.

10.2 Rregullimin dhe mirémbajtjen e varrit shfrytézues! mund t a besojé kontrakuuesit 1 cili
mbikgqyré varrezat.

10.3.Pér shfrytézimin ¢ vendvarrimit dhe sherbimeve né lidhje me varrosjen paguhén
shpenzimet. Lartésia e kompensimit per chérbimet ¢ varrimit cakiohet nga Drejtoria e Sheérbimeve
Publike dhe G.E.

Neni 11

11.1.Kontrakiuesi gjaté mirémbajijes duhet domosde tu pérmbahet rreguilave dhe projekitit 1€
VATTeZave.

11.2.Ndértimi mbi varre lejohet n¢ forma dhe madhgs: 1@ nigjE @ pércakiuara nya Drejtona
pér Urbanizém dhe Mbrajtje 1€ Mjedisit. mbi bazén e propozimit paraprak 1& Késhiilit 1€ Bashkésisé
lslame dhe Bashkésive tjera fetare né Komunén ¢ Vitisé,

11.3.Shfryigzuesi | vendvarrimit nuk mundg shfrytézimin e vendvarrimit ta bart€ te personat
e teré, ndérsa né rast & vdekjes sé barissit 1€ sé drejiés sé shirytézimit Kjo e drejl i takon
trashégimiarit t& tij € shpallur, e nésc ka mé tepér trashégimtaré ata jang 1€ detyruar ta zgjedhin
trashégimtarin e tyre 1€ pérbashket.

1 1.4 Kontraktuesi(Kompania) @ cilés iu &shté besuer ta kryej veprimtaring e varrosjes dhe
bashk@sité fetare pérkatése jan t€ detyruara € mbajné evidencén ¢ personave 1€ varrosur. vendeve i€
varreve dhe shirytézuesve t3 vendvarrimeve.

11.5.Me evidencén nga alineja 3 e kétij neni njofiohet sektori i giendjes civile n€ Komuné.

11.6.Evidenca e t& vdekurve duhet (€ arkivohet e bashkeésia pérkatése fetare dhe Ka karakter
1€ gjaté arkivimi.

11.7 Ndryshimet eventuale mund ti b&je kontraktuesi verém me pélgimin ¢ Drejlorisé peér
Urbanizém dhe Mbrojtje & mjedisit.

Neni 12
T& drejtat dhe plrgjegi@sié ¢ kontraktuesit péreaktohen me kontrat@ t& vegante.

Neni 13
13.1.Pér vendosjen, riparimin dhe zhvendosjen ¢ pliakave c¢he misteve tjera né vendet €
varrimit éshté i obliguesh&ém pélgimi 1 organit pérkatés.
13.2.Pér ndérmarrjen ¢ ¢farédo pune né lapidar (pilaké pérkujtimore) osc ndonjé pjest né varré
ose varreza e cila ka karakterin e lapidarit kultror gshté | nevojshém pélgimi me shkrim nga
‘nstitucioni i cili merret me mbrojtjen e monumenteve kulturore.

“
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13.3Materialet ndériimore (réra. cimenta et}) éshié ¢ lejuar t€ mbahen né varreza pér nj€ koh€
sa ma t& shkunté e cila gsht€ & nevojshme pér Kryerjen e punéve n€ varreza, pas mbarimit 1€ pungéve
ckzekutuesi Eshié i obliguar qé menjéhert verrd punimin ta kthej ne gjendjen e mé pashme.

13.4 Nése gjaté kryerjes s¢ punés giinden arkivole dhe gitra tera me vieré, puna duhet €
ndérpritet dhe menjéhere duher te lajmérohet Kontrakiuesi.

13.5.Ekzekutuesve t& pungve 18 cilét nuk i pérmbahen dispozitave 1€ kétij neni. udhézimit pér
respektimin e rendit nt varreza, Drejtoria & Inspekcionit ju ndalon aktivitetin ndértimor né varreza.

Neni 14

14.1 Né varreza éshié ¢ lejuar mbijellja ¢ luleve dekorative t& rriges ¢ ulté © cilat nuk 1
pengojng varret & tjera pErreth.

14.2 N& varreza éshté e ndaluar ngritja dhe vendosja e simbeleve dhe shenjave 1€ tjera.le cilat
nuk jang n¢ lidhje me personat ¢ varrosur né varreza.

14.3.Eshté e ndalaar vendosia € simboleve.pérmendoreve né vendvarrime tg cilat me
dukjen.shenjat apo mbishkrimet ofendojné ndenjat patrimike}i’ctare,nacionale dhe ndenja tera 1€
gytetarve.

Neni 15

15.1 Kontraktuesi qé menaxhon me varrezat e gytetit t& Vitisé éshté i obliguar q& aktivitetet
té jené né pajiueshmeri me projektin ¢ aprovuar pér rregullim 1€ varrezave.

15.2. Né bazé 1€ projektit detal t8 varrezave t€ b ptrcakiimin e vendeve pér varrim, Ui
mirémbajé rrugél. hapgsirat ndérmjet varreve. 1€ kujdes€t per mirémbajtjen dhe mos démtimin ¢
rethojave, pérkujdesje 1€ wecanté Ui kushtojé varrezave W deshmoréve. Ui kryej shérbimet lidhje me
varrimin dhe transpostin. 1 mbaj librin am€ 1€ varrimit. posagérisht pér secilin varr me pérshkrim ¢
hollésishém 18 vendit. & mbaj evidencén e varrczave. lapidaréve. 1€ kryejé edhe punt yera n
mirémbajtje, rregullim dhe mbrojije 1€ varrezave 1€ cilat péreaktohen me kontrate.

é
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Varrimi :

Neni 16
16.1.Me varrim nénkuptohet varrosja e t& vdekurit, pérkatésisht vendosja ¢ eshtrave t€ kufomes
né vendet ¢ caktuara.
16.2.Varrosja behet pasi 1 jet€ konstatuar vdekja e péreakiuar me dispozita tigjore.

Neni 17
17.1.Pas konstatimit 1€ vdekjes nga ana € miekut. famiija pérkatésisht personi g€ perkujdesét
pér varrosje &shid i obliguar q¢ né afatn prej 3 orésh njofio} kontraktuesin pér vdckjen ¢ personit
me géllim t& organizimit (& bartjes dhe varrosjes né varreza té gytetit. '
17.2. Qrganizimin komplet 1& varrimit g€ nga hartja e béné kontrakiuesi g€ menaxhon me
varreza.

Neni 18
181 Pundt ¢ shérbimit & varrimil i kryen kontraktucsi & cilés komuna ja ka besuar KGO
shérbime.
18.2 Kontraktuesi éshié i obliguar € siguroj personelin per shérbime 1& varrimit, bartjen ¢
kufomss gdo dité prej orés 7 deri 20. Bartja duhet behet & nj&jten dit kur nga ana e mjekut Eshié
konstatuar vdekja.



Neni 19

19.1.Varrasja e kufomés sé 1€ ndjerit (1€ vdekurit) béhet né varrezat € vendbanimit & caktuar
né 1é cilin i vdekuri né momentin e vdckju «a pasur vendbanimin ose vendgiéndrimin.

19.2.Vendi pér varrim i jepet n€ s viézim farefisit @€ t€ ndjerit dhe até bashkéshortit 1€ €
ndjerivndierés me kurorg. jasht& kurorgs. ¥mijés legjitim apo & falur (adaptuar). prindérve 1€ 1€
ndjerit.

19.3. Kuvendi Komunal do t’i mbulojé shpenzimet ¢ varrimit pér qytetarét t& cilft nuk
kané farefis dhe nuk kan# qené nén pérkujdesjen e askuit, si dhe rastet sociale ekstreme.

Neni 28.
20.1.Kufoma bartét pér né varré me arkivol nga 1€ aférmit dhe farefisi apo nga kontraktuesi
me miete t& caktuara motorike per k&g qeilim.
20.2.Gjaté bartjes s kufomes sg te ndjem aé varreza ku duhet 18 varrosél, duhet t&
plotésohen kushtet sanitare-teknike dhe i ndier! varrosél sipas riteve dhe dokeve {etare 1€ bashkésive
perkatése fetare.

Neni 21
71.1.Nise varrimin e organizon Komuna apo Kuvendi Komunal i saj, kufomat ¢ njerézve
meritor para varrimit mundén t& vehén né vendin e cakiuar jasht€ varrezave. me qéliim & dhénies sé
nderimeve 18 fundit,

Neni 22
22.1.Varrosja béhet ne pajim me dispozitat rregullat fetare duke respektuar dinjitetin e 1€
vdekuriz
222.!\L1f0ma e te vdcknrit nuk mund & zhvarrosét apo té bartén nga varrezat ckzistuese

Neni 23
23.1.Mihja dhe mbushja e varrit, pérkaissisht mbyllja ¢ varrit n€ varrezat e gytetit béhet nga
kontraktuesi.
33.2. Ndérsa né vendbanime tjera —fShatra k&o puné u besohen bashké familjareve & €
ndjerit ose personave tjeré.

Neni 24,
24.1.Bashké me kérkesén pér varrim ose barjen e eshirave € kufomés paraqitési | kérkesés
gshté i obliguar 1¢ paraqest déshmi mbi pelgimin ¢ bashké familjareve me 1@ aftrt & & ndjerit ose
personit 1@ autorizuar pér shfrytézimin e varrit.
24.2.Pér han;en » eshirave nga njé varré dhe varrosja né varreza tiera pér géllime né interes
1@ Komunés, nevojitet leja nga Kuvendi Komunal dhe Drejtoria pér Inspekcion. Inspektort sanitar i
bazuar né dispozita ligjore c& rregulion k&€ femi.
243 Pas mbarimit & ceremonisé sé varrimit. pérkatgsisht varrosjes. personeli g€ ka kryer
punét éshié i obliguar g€ vendin e varrit ta rregullojé sipas dispozitave t@ kitsat rregullore.
S



24.4 Shpenzimet ¢ varrimit i sigurojné familja. t& afermit ¢ tij ose personi i ¢ili ka gqent i
obliguar ta mbajé os¢ q& ka pasur pérkujdesje pér ¢6 ndjerin.

Neni 25
25.1.Varrosja ¢ kufomis s€ 1€ ndjerit behet né varrezeén ¢ cila eshié né shirytézim & regulit
25.2. Pérjashtimisht jashte varrezave t8 cilat jané& n€ pérdorim mund & béhet varrimi vetém me
lejen e organit kompeient 1& administratés komunale dhe bashkésist fetare pérkatése.

Neni 26
26.1.Nése né varrezat ekzistuese nuk ka vend pér varrim pér shkak t€ zgjerimit & vendbanimit
pér arsyc sanitare osc varrezal ckzistuese nuk i pérgjigitn kushiweve, Kuvendi i Komunés bien
vendim se varrezat ¢ tilla sushojné t€ jené né funksion € irdorimit.
26.2 Vendimi nga alineja | e kétij neni, Kuvendi i Komunés e bien né baz€ & 1€ dhénave 1€
Komisionit t& posagém profesional.

Neni 27
27.1 Varrezat t¢ cilat konsiderchen jashté pérdorimit. pas skadimit 1€ afatit per ptrdorim mund
1& shndérrohen né park ose brez gielbérimi me vendim 1€ vegantd 1 Kuvendit Komunal & Vitisé.

Neni 28
281 Varret mund (& jené varre personale dhe varre familjere.
28.2.N¢ varret pér person varrostt vetdm njé person, ndérsa nc verrel familjare varrosén t€
aférmit e gjakut. me Kusht g€ thellésia ¢ varrit deri né skajin ¢ sipérm (& arkivolit t& jeté sé paku 0,90
m.

Rendi né varreza:

Neni 29
591 Né varreza mbahct rendi dhe qetésia absolute. Kontraktuesi éshig i obliguar q€ 1€ sigurojé
getésin absolute n& varreza.
292 Varrezat jang € hapura per vizitoré ¢do dité pune dhe até per periudhén prep:
1 prillit deri mé 30 shtator prej orés 07.00 deriora 19.068
1 tetor deri m& 31 mars prej orés 07.00 dericra 18.00
9.3 Kontraktuesi me pélgimin t& Drejtorise s€ Urbanizmit dhe Mbrojtjes sé Mjedisit ne raste [e
jashtgzakonshme dhe 1€ arsveshme. perkohgsisht munc 1€ hithet ndalesén pér vizitorét né varreza.

MNeni 30
30.1. Vizitoret, shfrytézuesit e vendvarrimit janté @ obliguar t't pE&rmbahen urdhéresés,
udhézimeve té cilat [ japin personat e autorizuar.
30.2.Vizitorét jané 1& obliguar 1€ mbajné qetési gjaté vizitave né varreza ¢ cila u pérgjigict
dinjitetit dhe obligimit ndaj & ndieréve.



Neni 31

31.1.N& varreza jané té ndaluar kéto sjellje, si:

31.2 Hyrja dhe dalja ¢ vizitoréve jasht€ kohes kur varrezat jané & hapura pér vizitor. hyrja e
famijéve nén moshén 10. vjegare pa strcjellien ¢ personave te rriwr.

31.3. Kalimi i rrethojave. shkelja ¢ sipérfageve 1€ gielbéruara, thyerja e druréve, képutja ¢
luleve dhe biméve tjera dekorative. shkelia niollosia dhe démtimi | vendeve 1€ varrimit.

31.4.Prishja e qetgsisé né varreza,

31.3.Futja dhe kullosja ¢ kafsh@ve né varreza;

31.6.Montimi i uiseve. rrethojave nése nuk jang paraparé ne projekt.

31.7.Mbjelija ¢ drurgve pér rreth varrit pa pélgimin Drejtorisé s& Urbanizmit dhe Mbrojjes s€
Mijedisit.

MJIETET E NEVOJSHME PER KRYRIENE SHERRIMEVE

Neni 32
32.1.Mjetet pér ndértim, rregullim dhe mirémbajije & varrezave sigurohen nga buxheti
komunal si dhe nga burimet tjera (donatorfr), nd nérputhshméri me dispozitat higjore.
32.2.Mijetet pér kryerjen ¢ shérbimeve per varrim sicurohen nga cmimi t€ cilén e
paguainé shfrvtézuesit e sé drejtds pérva rrim.
32.3.Cmimin e tarif€s pér varrime e cakton Kuvendi Komunal me propozim & Drejiorisé pér
Shirbime Publike dhe G.E.

Nent 33
33.1.P&r rregullim, mirémbajtje t& objekicve nt varreza, si dhe shfrviézimin ¢ shérbimeve né
varreza (mirémbajtja ¢ rrugéve. hap€sira n& mes € vend varreve. gielbérimi. ndrigimi publik. rendit
dhe pasiértisé) shiryiézuesi paguan kompensim pér shirylgzim € vend varrit.
33.2.Kompensimin ¢ shpenzimeve € varri pér personat ¢ vdekur t€ cilét jang€ 1€ pa
identifikuar ose 18 cilét pas verds nuk kan€ l€n€ asnjé i€ aférm ¢ bené Kuvendi i Komunés n
buxheti | veté, pérkatésisht komuniteil | vendbanimit.

T¢ drejtat dhe pérgjegjésit ¢ Kuvendit té Korunés

Neni 34
34.1.N& raste 1é jasatézakonshme kur vjen deri te crragullimi ose ndalimi i kryerjes s& punéve

né rregullim dhe né mirémbajtje & varrczave per shkak 1 ‘utkeq@sive natyrore kontraktuesi ésht€ i
obliguar q¢ menjéheré pa hezitim t&€ nd€rmarr aktivitete né eliminimin e shkaktarit t& grregullimit
dhe até:

a). Angazhon persona ag¢ & evitohen shkaget g€ ¢rregullojng mirémbajijen dhe varrimin ng
VArreza.

b). Urgjentisht riparon dhe ndérron instalimet dhe mijetet 1€ cilat jang t& domosdoshme pér
kryerien € punéve,

¢). Propozon masa pér eliminimin ¢ pasojave, vérteton shkaget si dhe pérgjegiésit pér
kompensimin e démeve.

d). Ndérmerr edhe masa tjera té cilat i pErcakton Drejtoria pér Shérbime Publike dhe G.E.
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Muasat ndéshkuese

Neni 35
35.1.Shkelja ¢ dispozitave t& késaj rregullore konsiderohet kundérvajtie. sipas parimit t¢
iegalitetit.
352 Me dénim né & holla n& larési prej 300 euro deri né 1.300 euro do & dénohet pér
kundérvajtje kontraktuesi (kompania) nése:
a). Nuk siguron bartjen ¢ kufomés s& t& ndjerit.
b). Pa arsye refuzon ta 13shoj vendvarrimin pér varrosjen e kulomes s¢ 1 adjerit.
¢). Rregullisht nuk mban cvidencén e personave (& varrosur me shénime € nevojshme.
d). Nése nuk rregullon, nuk kryen mirémbajtjen dhe nuk mbron varrezat ne pajtim me dispozita
té kisa: rreguliore.
D). Nése jep pélqimin pér kryerjen e punéve pa lejen paraprake & organit kompetent.
35.3.Ndsrsa me dénim né (& holla (gjobé) mandatore, aty pér aty nga Inspekcioni né lartési prej
50 Euro deri 100 Euro do t& dénohen pér kundérvajtje té gjithé ata persona q& shkelin kéi
rregullore.

35.4 Konuraktwesi (kompania) ¢ cila menaxhon me varreza per kundérvajtie do te giobitet pre
500 deri 1000 Luro nése:

- Vepron ne kund@rshum me nenin 6, alineja 2 t& kisa) rreguliore,

- Vepron ne kundérshtim me nenin 9. alineja | t€ késaj rreguilore.

- Vepron né kund@rshtim me nenin 11 1€ késaj rregullore,

- Vepron né kundézshtim me nenin 15 1€ késaj rreguliore.

Neni 36
36.1.N¢ shumé prej 1000 deri né 1500 Furo do 1@ ndéshkohet personi juridik  per
kundérvajtje. nése ekzistajné shérbimet zejtare 1€ ndaluara sipas nenit 13 t€ késaj rreguilore.
36.2.Personi pérgjegiés (kontraktuesi) do t& gjobitét pér kundérvajije prej 100-300 Euro,
nése vepron ne kundérshtim me nenin 13.
36.3.Kontraktuesi do @ gjobiter pér kundérvajije prej 300-300 Eurc. nése vepron ne
kundérshtim me nenin 12, alingja 3 dhe 4.

Neni 37
Personi fizik do t& gjobitet prej 100-200 Euro pér kundérvajtjc nése vepron né¢ kundgrshtim
me nenin 13 t& késaj rregullore.

Neni 38
38.1.Personi juridik do & gjobitet né shumé prej 500 Lurosh pér kund&rvajye nése zhvillohen
aktivitete né varreza pe péigimin e pérfituesit g€ menaxhon me varreza.
38.2.Ndérkag te personi pérgjegjés do té gjobitét me kundérvajtje ne shumen 250 Euro.
38.3.Personi fizik do t& gjobitet ne shumén 100-250 Euro n€se vepron ne kundérshtim me
nenin 33 8 késaj rregullore.



38.4 Nése nuk kryen obligimet konform késaj rreguliore. Drejtoria pér Inspekeion do & ngrit

proceduré pér kundérvajtje n€ Gjykaten Komunale né Vit

Dispozitat kalimtare dhe pérfundimtare:

Neni 39,
19.1.Pér zbatimin ¢ késaj rregullore pérgjegjes jané: D
Ekonomik Drejtoria pér Shérbime Publike dhe G.E. si dhe Drejto
: ¢ili menaxhon né varrezat ¢ gytetit.

rejtoria pér Buxhet Financa dhe Zhvillim
ria pér Inspekcion dhe kontrakiuesi

Neni 40

irave juridike do 1€ vieing drejtpérsédrejti dispozitat pozitive ligiore 1€

40.) .N& rast 1& zbraztés
késaj 1émie,

Hyrja né fugi :

Neni 41

41.1.Xjo rregullore hyn€ né€ fugi ditén ¢ miratimit nga ana ¢ Kuvendit t& Komunés, si dhe

nénshkrimin nga ana ¢ Kryesuesit & Kuvendit komunal.

Me 13.07.2012 Kivesigsi pfarveni “omunali
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